
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 17 » мая  2023 г. № 382   

                                   г. Брянск 

 

Об итогах муниципальных  этапов областной 

выставки декоративно - прикладного творчества  

 «Волшебство детских рук» среди обучающихся 

 и областной  итоговой выставки «Ступеньки мастерства» 

среди педагогических работников Володарского района г. Брянска 

В соответствии с приказами управления образования Брянской городской 

администрации от 05.04.2023 года   № 259  «О проведении муниципального 

этапа областной выставки декоративно - прикладного творчества  «Волшебство 

детских рук» среди обучающихся Володарского района г. Брянска», № 260 от 

05.04.2023 года « О проведении муниципального этапа областной выставки 

«Ступеньки мастерства» среди педагогических работников Володарского района 

г.Брянска»  с 10 апреля  по 15 апреля  2023 года  в МБУДО «Дом детского 

творчества» Володарского района г. Брянска проходила  итоговые выставки 

декоративно-прикладного творчества для обучающихся и педагогических 

работников.                 

В выставке приняли участие:  МБОУ СОШ № 49 г. Брянска, МБОУ СОШ 

№ 58 г. Брянска, МБОУ СОШ № 26 имени В.И. Кугаева г. Брянска, МБОУ 

Гимназия № 4 г. Брянска, МБОУ СОШ № 33 имени М.А.Титовой г.Брянска, 

МБОУ СОШ №46 г.Брянска, МБОУ Гимназия № 3 имени Б.В.Шапошникова 

г.Брянска, МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г. Брянска, 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Володарского района Брянска. 

Были представлены работы в следующих номинациях: 

- биопластика 

- вязание 

-вышивка гладью 

-вышивка крестом 

-работы из ткани 

-фелтинг 

-бумагопластика 

-фоамиран 

-батик 

- художественная обработка древесины 

-начальное техническое моделирование 

На выставку было представлено- 132 работы обучающихся (100 участников) и 10 

работ  педагогических работников ( 8 участников). 

На основании  вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа областной выставки 

декоративно - прикладного творчества   «Волшебство детских рук» среди 

обучающихся  Володарского района г. Брянска (приложение № 1). 



2. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа областной выставки 

декоративно - прикладного творчества   «Ступеньки мастерства» среди 

педагогических работников  Володарского района г. Брянска (приложение № 2). 

3. Наградить согласно приложению к приказу грамотами управления 

образования Брянской городской администрации обучающихся и педагогов, 

занявших 1,2,3 места. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гинькину Н.Е., 

начальника отдела управления образования Брянской городской администрации. 

 

 

Начальник управления образования 

Брянской городской администрации                                  И.И. Потворов 

 

 

 

 

Исаева Н.Ю.,  

74-05-91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

УТВЕРЖДАЮ: 

Начальник управления образования 

Брянской городской администрации 

_________ И.И. Потворов 

Приложение №1 

к приказу управления образования 

Брянской городской 

администрации  

     от « 17 » мая  2023 г. № 382 

 

Итоговый протокол муниципального этапа областной 

выставки декоративно - прикладного творчества  «Ступеньки 

мастерства» среди педагогических работников Володарского района  

г. Брянска 

 Номинация «Вышивка» 

1 место- Токарева Елена Валерьевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г.Брянска, серия работ 

Номинация «Вышивка лентами» 

1 место- Гладкова Ольга Егоровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г.Брянска, конкурсная 

работа «Анютины глазки» 

Номинация «Бисероплетение» 

2 место- Иванчинова Анна Александровна,  МБОУ школа коррекции и развития 

VIII вида №50 г.Брянска, конкурсная работа «Симфония роз» 

Номинация «Бумагопластика» 

3 место- Буравкина Регина Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района 

г.Брянска, конкурсная работа «Олень» 

Номинация «Работа с тканью» 

3 место- Гладкова Ольга Егоровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района г.Брянска, конкурсная 

работа «У водопада» 



 


